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Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Rekonstrukce zimního stadionu Velké Meziříčí, I. etapa 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000001 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
6. 1. 2023 

Zadavatel 

Název: Město Velké Meziříčí 

IČO: 00295671 

Adresa sídla: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. arch. Alexandros Kaminaras, starosta 

Profil zadavatele: 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-

b109-456efdfaa8f2 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
Ing. Marek Bena, e-mail: bena@pkkv.cz, tel.: 604 119 057 

 

Město Velké Meziříčí jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo ve dnech 

18. 1. 2023 a 20. 1. 2023 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu 

se zákonem a čl. 14.1 Výzvy k podání nabídek uvádí níže jejich přesné znění a v návaznosti 

na ně vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dobrý den, 

na základě prostudování projektové dokumentace na Rekonstrukci zimního stadionu Velké 

Meziříčí a po včerejší prohlídce místa stavby máme následující dotazy: 

Technologie chlazení: 

1. Stávající glykolovou náplň odsaje a zlikviduje provozovatel, nebo bude toto bude 

součástí rekonstrukce? Pokud bude likvidace součástí, prosíme doplnit do výkazu 

výměr s uvedením objemu náplně. 

2. Vyhřívání ledové plochy – kam bude napojeno? V projektové části není žádné schema. 

Nebo bude zaslepeno a dopojeno až v případné uvažované II. etapě? 

3. Projekt uvažuje s tepelnou izolací ledové plochy expandovaným polystyrenem. Náš 

dotaz zní, jestli je toto správně uvedeno. Neznáme zimní stadion kde by se použil 

polystyren expandovaný, ale vždy, vzhledem k pevnostní charakteristice se používá 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2
mailto:bena@pkkv.cz
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polystyren extrudovaný (z posledních tří let: ZS Mariánské Lázně, Povrly, Kladno, 

Kroměříž, atd) 

Vzduchotechnika 

Je nutné dodat jednotku s vlastní regulací nebo bude zajištěna profese MaR??Ve výkazu 

výměr je profese MAR neobsazena ale projektová dokumentace VZT na ni odkazuje 
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Elektro: 

1. Rozvaděče 

a. Dokumentace obsahuje pouze přehledové schéma napájení ale neobsahuje 

výkres rozvaděčů RH1 a RO1 se svorkovými schématy, popisy jističů. Prosíme 

o doplnění 

b. V D-01-04-05-21 - Přehled schema napajeni není zakreslen způsob zapojení 

sledování fází 

c. Osvětlení není přes chrániče? 

d. V rozvaděči jsou zásuvkové skříně 41-43 na jeden pojistkový odpojovač 40A, 

je to takto správně? 

2. Půdorys vs. Výkaz 

a. V půdorysu jsou zásuvkové skříně, které se nevyskytují ve výkazu resp. nesedí 

jejich vyzbrojení (ZS5, ZS43) 

b. Kam je určena svorkovnice s PE krytem? (položka M2107013) 

3. Kabelová listina není součástí, bude doplněna? 

4. Energetická bilance navyšovaného příkonu, není součástí, bude doplněna? 

5. Svítidla 

a. V dokumentaci jsou dvě knihy svítidel, která je platná? 

b. Kniha svítidel není spárovatelná s výpočty BO,NO, UO. V každé dokumentu 

jsou jiná svítidla.Např ve výpočtu BO je svítidlo 17W, 2565lm ale žádné takové 

v knize svítidel není. 

c. V knize svítidel je 5 typů svítidel, v legendě svítidel je 10 typů svítidel přičemž 

B a B1 je stejné 

d. Ve výkazu výměr se vyskytují zase jiné typy svítidel 

e. Z dokumentace není patrné, na kterém okruhu jsou napojena jednotlivá svítidla 

např. svítidla D a V 

f. V půdorysu se vyskytuje ovládání osvětlení ledová plocha, ve výkazu však tyto 

ovladače nejsou 

Prosíme o informaci, podle kterého dokumentu se máme řídit při naceňování této 

části. 

6. Hromosvod/Zemnění 

a. Chybí výpočet řízení rizika dle ČSN EN 62305 pro zatřídění do skupiny LPS. 

Bude doplněno? 

b. Je dle projektanta dostatečné napojení nového zemnění na stávající ve třech 

bodech? 

c. Kde je požadováno místní doplňující pospojování, v technické zprávě 

je uvedeno ale ve výkresové ne. Výkaz obsahuje 100m vodiče. 

d. V technické zprávě je uvedeno, že uzemnění RH1 bude na uzemňovací 

soustavu stavby, ve výkresech však není zakresleno 

7. Žlaby 

a. Ve výkazu se vyskytuje žlab 150x50 v půdorysech se však nevyskytuje 

8. Nouzová svítidla 

a. V technické zprávě je uvedeno že kabely musí splňovat 180 minut funkčnosti 

i. Dle PBŘ je požadováno 60 minut funkčnosti nouzového osvětlení 

je nutné požadovat kabely s 180 minutami? Mj, kabely FE180 uvedené 

v technické zprávě nemají funkčnost 180minut ale celistvost 180minut. 

ii. Dle PBŘ je požadováno skříň s EI 15 DP1 ve výkazu je však 60 minut 

Děkujeme za vysvětlení výše uvedených dotazů. 
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Žádost dodavatele č. 2: 

Oddíl 712 Povlakové krytiny 

Nová povlaková krytina v místě prostupů pro jednotku VZT je je v PD (i v soupisu prací 

a dodávek) navržena z oxidovaného asfaltu. Upozorňujeme na skutečnost, že není příliš 

vhodné použití tohoto materiálu z důvodu krátké životnosti a charakteristiky materiálu. Jedná 

se o tvrdší materiál, který není vhodný pro prostupy. Vhodnější by bylo použití modifikovaného 

asfaltového pásu. 

Dále jsme v soupisu prací a dodávek nenašli utěsnění prostupů VZT, manžeta apod. 

Prosíme o doplnění. 

Žádost dodavatele č. 3: 

Dobrý den, 

prosíme o upřesnění specifikace mantinelů pro akci Rekonstrukce zimního stadionu Velké 

Meziříčí. 

Náš dodavatel nám rozporuje uvedené položky a jejich definování z výkazu výměr (množství) 

verzus projektovou dokumentaci uveřejněnou v Zadání této VZ. 

Můžete prosím potvrdit, že se v nabídce máme skutečně držet specikace mantinelů uvedené 

ve VV a pouze tato je platná pro stanovení ceny? 

Odpověď zadavatele na žádost č. 1: 

Technologie chlazení 

ad Dotaz č. 1: 

Pro likvidaci glykolu je na listu D.01.04.08 – Ledová plocha a mantinely aktualizovaného 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou tohoto 

vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace (dále jen „aktualizovaný soupis“ či jen 

„soupis“) přidána nová položka č. 48: 

 

Dodavatelé pro zpracování nabídky použijí aktualizovaný soupis. 

ad Dotaz č. 2: 

Vzhledem k rozdělení akce na dvě etapy bude vyhřívání zaslepeno a dopojeno až v II. etapě 

na příslušné části technologie chlazení: 

- I. etapa = demolice a vytvoření nové ledové plochy a napojení na stávající technologie 

chlazení, 

- II. etapa = demolice stávající strojovny a stávajících technologií chlazení + vybudování 

nové strojovny a nových technologií chlazení/vytápění). 

ad Dotaz č. 3: 

Na str. 8 a 9 Technické zprávy pro D.01.04.08.01 jsou v kap. 12.1 uvedeny požadované 

parametry tepelné izolace, které musí být dodrženy. 

Vzduchotechnika 

Odvlhčovací jednotka je požadována včetně autonomní regulace s plynulou regulací 

odvlhčovacího výkonu, CO2 regulací, 2x výstup 24VDC pro napájení servopohonu klapek, 

2x výstup 0-10VDC pro regulaci klapek – doplněno v aktualizovaném soupisu v rámci pol. č. 1 

na listu SO 01 D.01.04.02 Pol: 
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Elektro: 

ad Dotaz č. 1: 

ad a.: DPS obsahuje pouze přehledové schéma napájení. Zapojení jednotlivých 

rozvaděčů je součástí výrobní dokumentace rozvaděčů, kterou si dopracuje výrobce 

rozvaděčů – je zahrnuta v pol. č. 1 na listu VON OVN Naklady původního 

i aktualizovaného soupisu. 

ad b.: Sledování fází je součástí analyzátoru sítě v RH1. 

ad c.: Osvětlení není uvažováno přes chrániče. 

ad d.: Skříně 41-43 jsou zapojeny na jeden vývod, dle požadavků provozovatele bude 

v  provozu vždy max. jedna skříň současně. 

ad Dotaz č. 2: 

ad a.: Platí informace uvedené v soupisu: 

ZS41,42,43 
Skříň zásuvková 
IP44, 2x16A/230V, 1x16A/400V, 1x32A/400V + jist. přístroje 

ZS6 
Skříň zásuvková IP44 
IP44, 2x16A/230V, 1x16A/400V + FI + jist. přístroje 

ZS5 
Skříň zásuvková IP44 
IP44, 8x16A/230V, 1x16A/400V,  1x32A/400V+ FI + jist. přístroje 

ad b.: Dotazovaná svorkovnice je určena do m. č. 1NP04. 

ad Dotaz č. 3: 

Kabelová listina nebude doplněna. 

ad Dotaz č. 4: 

Energetická bilance je uvedena na str. 5 Technické zprávy. 

ad Dotaz č. 5: 

ad a.: Platná revize Knihy svítidel je na první straně elektronického souboru datována 

ke dni 10. 8. 2022. K revizi Knihy svítidel datované ke dni 28. 7. 2020 dodavatelé 

nebudou přihlížet. 

ad b.: 17 W ve výpočtu je příkon svítidla Hn, na který svítidlo svítí při aktivaci BO. Svítidlo 

Hn má 224 W, při BO svítí pouze půlka svítidla na 15 % výkonu, tj. přesně 16,8 W. 

ad c.: Legenda výkresu půdorysu osvětlení obsahuje popis všech použitých svítidel 

dle platné revize Knihy svítidel, tj. svítidel D, D1, E, H, Hn a V. Počet kusů 

jednotlivých svítidel je uveden v soupisu. Ostatní svítidla uvedená v legendě 

se v samotném půdorysu osvětlení nevyskytují (v legendě zůstala uvedena omylem 

jako pozůstatek z předchozích revizí dokumentace). 

ad d.: Viz předchozí ad a a ad c uvedené výše. 

ad e.: Napojení svítidel na jednotlivé okruhy bude součástí výrobní dokumentace 

rozvaděčů. 
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ad f.: Ovládací skříň osvětlení ledové plochy RO1.1 je součástí ovládání osvětlení 

a rozvaděče RO1 – viz popis pol. č. 2 na listu SO 01 D.01.04.05 Pol soupisu. 

Při oceňování části Svítidla se dodavatelé budou řídit soupisem. 

ad Dotaz č. 6: 

ad a.: Jak je uvedeno v technické zprávy, v této etapě rekonstrukce hromosvod zůstává 

stávající beze změny. 

ad b.: Napojení zemnění bude případně dořešeno po odstranění stávající ledové plochy 

a nalezení stávajícího zemnění – ke stávajícímu zemnění není k dispozici 

dokumentace skutečného provedení a nelze předem odhadnout, v jakém stavu 

bude stávající zemnění po odstranění ledové plochy. 

ad c.: Místní doplňující pospojování je požadováno v m. č. 1NP04 a v prostoru 

u rozhodčího. 

ad d: Uzemnění RH1 bude napojeno na hlavní uzemnění v rozvodně, jak je popsáno 

v Technické zprávě. 

ad Dotaz č. 7: 

ad a.: Žlab 150x50 je použit pro trasu k VZT na střeše. 

ad Dotaz č. 8: 

ad a.: 

 ad i. a ii. V Technické zprávě je v kap. 3.3 chybně uveden popis kabelů. Platí popis 

uvedený v soupisu, kdy podmínkou je, že kabel musí být funkční 60 min. Stejně tak skříň 

musí splňovat EL60DP1, aby byla dodržena funkčnost NO po dobu 60 min. 

Odpověď zadavatele na žádost č. 2: 

V obou položkách (tj. pol. č. 75 a 76 na listu SO 01 D.01.01a Pol) byl původně uvedený izolační 

pás z oxidovaného asfaltu upraven na modifikovaný asfaltový pás – viz aktualizovaný soupis. 

Utěsnění prostupů VZT atd. je nutno ocenit v rámci pol. č. 94 na listu SO 01 D.01.01a Pol: 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 3: 

Dodavatelé mantinely ocení dle specifikace uvedené v soupisu. Zadavatel rovněž jako přílohu 

Technické zprávy přikládá Specifikaci mantinelů, ve které jsou jednotlivé požadované 

komponenty podrobněji popsány (parametry se shodují se soupisem). 

Zadavatel dále tímto ze svého vlastního podnětu, tj. bez předchozí žádosti dodavatelů, 

poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, které se týká označení použitého elektronického 

nástroje zadavatele, kdy ve druhém odstavci  čl. 2 Výzvy k podání nabídek bylo nesprávně 

uvedeno, že se jedná o elektronický nástroj E-ZAK. V dalším textu vč. použitého 

hypertextového odkazu bylo správně uvedeno, že se jedná o elektronický nástroj na adrese 

www.e-zakazky.cz. 

http://www.e-zakazky.cz/


 

7 

Zadavatel proto tímto odstraňuje uvedenou chybu v psaní a poskytuje správné znění 

předmětného druhého odstavce čl. 2 Výzvy k podání nabídek: 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje dostupného na www.e-zakazky.cz (dále jen „elektronický nástroj“), 

nestanoví-li zadavatel v zadávací dokumentaci či zákon jinak. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 30. 1. 2023 

v 9.00 hod. 

Ostatní zadávací podmínky se nemění a zůstávají v platnosti. 

Toto vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2. 

V Brně dne 23. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Marek Bena 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

podepsáno elektronicky 

http://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2
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